
 

 

Besøg hos Vikingeklubben ”Isbjørnen” Aalborg søndag den 7. marts 2010 

 
Søndag morgen den 7. marts kl. 8.45 mødte 27 forventningsfulde medlemmer af VISKI-klubben op 

ved P-pladsen foran roklubben for at tage på vinterbadebesøg hos ”Isbjørnene” i Aalborg. 

Vi blev alle mødt af morgenglade VISKI-er heriblandt Evas søde smil. Hun var jo den der havde 

tilrettelagt turen, så hun skulle have styr på det hele. 

Der blev udleveret kort over turen til Aalborg til de der var chauffører, hvordan vi skulle finde frem 

til adressen på Ralvej ved den gamle ”Skudehavn” i Aalborg, og hvem der skulle køre med hvem; - 

jo Eva fik styr på det hele på rekordtid, og vi kom af sted på det planlagte tidspunkt. 

 

Køreturen til Aalborg gik stort set planmæssigt, dog med den lille ”krølle” at Peter ”gl. formand” og 

Alice forsvandt undervejs til Aalborg. Peter havde bedt om at få lov at ligge i mit ”baghjul”, hvilket 

han vist nok senere fortrød. Jeg havde jo ikke lagt mærke til, at han kørte i en gl. ”citron” fra forrige 

årtusinde; - derfor kørte vi, bestemt uden det var hensigten, fra Peter og Alice, også selv om vi, da 

vi kom på motorvejen, sænkede farten til ”lidt” over 80 km. / timen! 

Den nye formand Karsten blev undervejs til Aalborg via mobiltelefonen underrettet om Peter og 

Alice´s forsvinden, men selv med Karstens indædte forsøg, lykkedes det ikke at finde de 

bortkomne.  

Efter at alle andre var ankommet til ”Isbjørnenes” vinterhi på Ralvej, dukket Peter og Alice op ca. 

20 min. senere. Om det var undskyldninger eller søforklaringer ved vi ikke, men de havde været på 

familiebesøg på vejen derop, – sagde de! 

 

Vi fik en meget varm velkomst hos ”Isbjørnene” af formanden Lisbeth Jønsson, der indledningsvis 

fortalte lidt om klubben, og ville vende tilbage efter vi havde fået stillet sulten. 

Der var dækket op til et stort flot morgenbord med kaffe / the, rugbrød og pålæg, ost, marmelade, 

yoghurt + gl. dansk m.m.; - ja virkelig et veldækket bord mødte os. 

Efter at have nydt det fine morgenbord, fortalte Lisbeth om klubben, dens aktiviteter, ritualer og 

andre forhold af interesse for os. Vi blev bedt om at stille spørgsmål, til det vi gerne ville høre mere 

om. Herunder var det primært deres nybyggede sauna og deres økonomi der blev spurgt til og som 

dermed blev belyst.  

Efter spørgerunden blev der sagt en masse pænt til og om hinanden de to klubber imellem; - 

herunder overrakte Eva en god flaske whisky til ”Isbjørnene” som en tak fordi vi måtte komme på 

besøg, og takkede for det flotte traktement der var tildelt os. Eva opfordrede til, at vi fik lov at gøre 

gengæld ved et besøg hos os når ”vor” nye sauna er færdig, - forhåbentlig i løbet af efteråret 2010. 

  

Herefter gik vi, lidt tidsmæssig forskudt, i sauna og 1, 2 eller 3 gange i den dejlige Aalborg-

Limfjord; – det var virkelig en stor oplevelse! 

Deres nye sauna ligger et stenkast fra fjordbredden, med bænke i nyt asketræ i 3 niveauer og med 

udsigt over indsejlingen til Aalborg vestfra, med Egholm ”om bagbord” og Nr. Sundby lige frem og 

”om styrbord”, og så i tiden en isbelagt og sneklædt fjord lige foran os. Dette syn ”drager os” lige 

ud til ”hullet”, der er hugget for enden af deres normale badebro. I ”hullet” på lidt under 1 m² (lige 
stort nok til at der kunne være 3 VISKI-er på en gang), er placeret en alu-hønsestige der fører os ca. 
1.5 m. ned i det dejlige iskolde vand, indtil vi står på bunden. Blandt ”Isbjørnene” må vi ikke være 

iført badetøj i saunaen (vi må højest være ”tildækket”). - Dette inspirerede mange til at undlade de 

våde og kolde badebukser i 2. og 3. runde. Uanset hvad man mener om dette, så er det altså omgivet 

af både frihed og velvære at bade i isvand uden tøj (udtalt for egen regning!). 

Efter badning og sauna kørte vi til restauranten ”Vestre Baadelaug” hvor vi indtog en dejlig frokost- 

buffet, der var bestilt og anrettet i forvejen af vor turleder. Også dette arrangement var helt i top, og 

var på foreningens regning. Snakken om de dejlige forhold de har hos ”Isbjørnene”, specielt 

udsigten fra saunaen og det dejlige vand, gik lystig under frokosten. 

Vi forlod Aalborg ved 13.30 tiden og kørte mod Skive.  

 

 

                     - - - - fortsættes side 2 

 



 

                        Side 2 

 

Også på hjemturen var jeg beriget med selskabet af 3 sprudlende VISKI-piger i form af Elisabeth, 

Karen Margrethe og Inge Lise.  

Jeg bad om på bestyrelsesmødet, at få lov at lære medlemmerne bedre at kende, og jeg skal love for, 

at Eva har taget dette til sig, da hun fordelte pladser i bilerne.- Hvilke ”piger” jeg fik med, og 

hvilken tur vi havde hjemover! -  - Jeg tror ikke morskabs- og ”støjniveauet” nåede lignende højder 

i andre af bilerne. Specielt da de 3 ”modne” kvinde skulle hjælpe hinanden med at ringe til 

formanden ved brug af mit telefonanlæg i bilen; - med ”hver sin finger” ville pigerne hjælpe 

hinanden med at ringe, så jeg havde svært ved at koncentrere mig om kørslen. Heldigvis kan jeg 

efterfølgende sige; - p.g.a. pigernes ihærdige forsøg med at benytte min telefon, opdagede jeg /vi 

ikke de ”blå blink” I andre passerede. Dette var heldigt for mig, og det betyder heller ikke noget for 

formanden, han har prøvet det så tit, det der med ”de blå blink”! 

Resten af hjemturen forløb planmæssigt. 

 

Vi nåede P-pladsen ved klubhuset kl. ca. 14.30. Vi var alle hjemme igen i god behold og beriget 

med nogle virkelig dejlige oplevelser hos ”Isbjørnene” i Aalborg og en særdeles god og vel 

tilrettelagt tur. 

Tak for turen til dig Eva; - det gjorde du bare godt! 

 

Mange gode VISKI-hilsner 

Svend 

 


